No.472
2015.9

※従来品の在庫終了次第、包装ごとに出荷させていただきます。
※組成・性状、効能・効果、用法・用量、使用上の注意の変更はありません。
※統一商品コード、HOTコード等、各種コードの変更はありません。

記

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、勃起不全治療剤『シルデナフィル錠25mg/50mgVI「キッセイ」』におきまして、

PTPシート及び、カートン仕様等を変更いたしますので、ご案内申し上げます。詳細につきましては

下記をご参照ください。

　お手数をお掛けいたしますが、何卒、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い

申し上げます。
謹言

製品 包装

20錠PTP

20錠PTP
100錠PTP

変更品初回製造番号

502030

502070
502070

シルデナフィル錠25mg
VI「キッセイ」

シルデナフィル錠50mg
VI「キッセイ」

2016年4月以降

2015年10月以降
2015年10月以降

出荷時期

変更品弊社出荷予定時期1

PTPシート及び、カートン仕様等変更のお知らせ

勃起不全治療剤

処方箋医薬品注）

注）注意－医師の処方箋により使用すること

（1）PTPシート変更について

変更内容について2

　PTPシートの裏面において、患者様向け情報提供サイト『シルデナフィル錠VI「キッセイ」を
適正に服用いただくために』のQRコードを表示いたします（「3．患者様向け情報提供サイトに
ついて」参照）。

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

患者様向け情報提供サイトについて3＜PTPシート裏面写真例：シルデナフィル錠50mgVI「キッセイ」＞

変更前 変更後

①PTPシートと同様、カートンにQRコードを表示いたします（「3．患者様向け情報提供サイトについて」
参照）。

（2）カートン仕様変更について

この度、『シルデナフィル錠VI「キッセイ」』を服用されている患者様、またそのご家族に対し、適正
使用情報を提供することを目的に、情報提供サイト『シルデナフィル錠VI「キッセイ」を適正に服用いた
だくために』（http://www.kissei.co.jp/sildenafilvi/）を開設いたしました。
当サイトについては、上記URLを直接入力いただくか、今回の変更品であるPTPシート及び、カートン
等に表示されている下記QRコードからアクセスいただけます。

患者様向けお知らせカード、包装変更表示について4
PTPシートが変更になりますので、対象製品において、変更の旨を患者様にお知らせいただけるよう、
しばらくの間、患者様向けお知らせカードを封入いたします。
また、お手元に届いた製品が変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、下記の変更表示
をカートンに行います。

＜『シルデナフィル錠VI「キッセイ」を適正に服用いただくために』QRコード＞
PTPシート、カートン等に表示している、右のQRコードを携帯端末から読み取り、
アクセスいただけます。

＜50mg20錠PTP包装カートンサイズ＞

＜カートン写真例：シルデナフィル錠50mgVI「キッセイ」＞

   変更前
（幅）×（奥行）×（高さ）mm

変更後
（幅）×（奥行）×（高さ）mm

130.0×55.0×35.0mm（重量30.5g）130.0×60.0×35.0mm （重量31.1g）

②50mg20錠PTP包装のカートンサイズを変更いたします。

③カートンに表示しておりますJANコードを削除いたします。

※QRコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。

封入枚数
25mg　20錠PTP包装

50mg　20錠PTP包装

50mg 100錠PTP包装

 ……  5枚
  ……  5枚
…… 20枚

包装シートの外観が変わりましたが、
お薬の内容は従来と変わりありません。

お 知 ら せ

＜患者様向けお知らせカード＞

天面 捺印面

PTPシート・カートン表示変更品 包装変更品

＜包装変更表示＞

25mg20錠PTP、50mg100錠PTP包装

天面 捺印面

PTPシート・カートン表示,
カートンサイズ変更品 包装変更品

50mg20錠PTP包装

※PTPシート表面のデザイン及び、サイズの変更はありません。

患者様向け情報提供サイトについて3＜PTPシート裏面写真例：シルデナフィル錠50mgVI「キッセイ」＞

変更前 変更後

①PTPシートと同様、カートンにQRコードを表示いたします（「3．患者様向け情報提供サイトについて」
参照）。

（2）カートン仕様変更について

この度、『シルデナフィル錠VI「キッセイ」』を服用されている患者様、またそのご家族に対し、適正
使用情報を提供することを目的に、情報提供サイト『シルデナフィル錠VI「キッセイ」を適正に服用いた
だくために』（http://www.kissei.co.jp/sildenafilvi/）を開設いたしました。
当サイトについては、上記URLを直接入力いただくか、今回の変更品であるPTPシート及び、カートン
等に表示されている下記QRコードからアクセスいただけます。

患者様向けお知らせカード、包装変更表示について4
PTPシートが変更になりますので、対象製品において、変更の旨を患者様にお知らせいただけるよう、
しばらくの間、患者様向けお知らせカードを封入いたします。
また、お手元に届いた製品が変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、下記の変更表示
をカートンに行います。

＜『シルデナフィル錠VI「キッセイ」を適正に服用いただくために』QRコード＞
PTPシート、カートン等に表示している、右のQRコードを携帯端末から読み取り、
アクセスいただけます。

＜50mg20錠PTP包装カートンサイズ＞

＜カートン写真例：シルデナフィル錠50mgVI「キッセイ」＞

   変更前
（幅）×（奥行）×（高さ）mm

変更後
（幅）×（奥行）×（高さ）mm

130.0×55.0×35.0mm（重量30.5g）130.0×60.0×35.0mm （重量31.1g）

②50mg20錠PTP包装のカートンサイズを変更いたします。

③カートンに表示しておりますJANコードを削除いたします。

※QRコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。

封入枚数
25mg　20錠PTP包装

50mg　20錠PTP包装

50mg 100錠PTP包装

 ……  5枚
  ……  5枚
…… 20枚

包装シートの外観が変わりましたが、
お薬の内容は従来と変わりありません。

お 知 ら せ

＜患者様向けお知らせカード＞

天面 捺印面

PTPシート・カートン表示変更品 包装変更品

＜包装変更表示＞

25mg20錠PTP、50mg100錠PTP包装

天面 捺印面

PTPシート・カートン表示,
カートンサイズ変更品 包装変更品

50mg20錠PTP包装

※PTPシート表面のデザイン及び、サイズの変更はありません。

No.472
2015.9

※従来品の在庫終了次第、包装ごとに出荷させていただきます。
※組成・性状、効能・効果、用法・用量、使用上の注意の変更はありません。
※統一商品コード、HOTコード等、各種コードの変更はありません。

記

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、勃起不全治療剤『シルデナフィル錠25mg/50mgVI「キッセイ」』におきまして、

PTPシート及び、カートン仕様等を変更いたしますので、ご案内申し上げます。詳細につきましては

下記をご参照ください。

　お手数をお掛けいたしますが、何卒、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い

申し上げます。
謹言

製品 包装

20錠PTP

20錠PTP
100錠PTP

変更品初回製造番号

502030

502070
502070

シルデナフィル錠25mg
VI「キッセイ」

シルデナフィル錠50mg
VI「キッセイ」

2016年4月以降

2015年10月以降
2015年10月以降

出荷時期

変更品弊社出荷予定時期1

PTPシート及び、カートン仕様等変更のお知らせ

勃起不全治療剤

処方箋医薬品注）

注）注意－医師の処方箋により使用すること

（1）PTPシート変更について

変更内容について2

　PTPシートの裏面において、患者様向け情報提供サイト『シルデナフィル錠VI「キッセイ」を
適正に服用いただくために』のQRコードを表示いたします（「3．患者様向け情報提供サイトに
ついて」参照）。

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。